

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ جولای ۲۰۲۲

## نظام ملاسالار و "مفتی" های "مفتخور"!

دوشنبه- ۰۳ اسد ۱۴۰۱ - کابل: تا جایی که شنیده می شود امروز هیأتی به سرپرستی یک تن از بزرگان اسلام شناس پاکستانی که گویا خود "مفتی" و "مفتی زاده" هم می باشد و بدین قرار مفتخوری میراث خانوادگی آنها به شمار می رود وارد کابل شده است. تا جایی که بسته و گریخته راجع به این سفر انعکاس یافته است، "مفتی مفتخورزاده" تصمیم دارد تا با نظام ملاسالار در باب مشکل طالبان پاکستان و ارتش آن کشور صحبت نماید. در یادداشت امروز تماس مختصری در همین زمینه داریم:

۱- علی رغم تلاشی که طالب و نظام ملاسالار به خرج می دهند تا از انعکاس اخباری که نمی خواهند شنیده شود جلوگیری نمایند و بدین طریق رسانه های داخلی و خارجی را در تنگنا قرار می دهند، خوشبختانه فعال شدن خود مردم و تبادل معلومات بین آنها، مانع این مخفی کاری طالب شده، در عمل دیده شده است که به محض ورود یک هیأت به میدان هوایی کابل، حد اقل باشندگان کابل از ورود آن باخبر شده اند.

این که طالب و نظام ملاسالار چرا نمی خواهند حتی خبر آمدن هیأت های خارجی در افغانستان انعکاس بیاید، می تواند دلایل متعدد داشته باشد که از جمله روابط مخفی و طنز و شوخی طالب با بخشی از آنها مانند جنرالان و نیروهای امنیتی- استخباراتی پاکستانی و جلوگیری از تماس احتمالی شهروندان کابل با آن هیأت ها به غرض افشای جنایات طالب در رأس علل دیگر قرار دارد.

۲- هرچند در ظاهر این "مفتی" به غرض حل مناقشه بین طالب پاکستانی و دولت آن کشور آمده است، مگر در واقعیت امر آن طور نیست. بلکه غرض از آمدن چنان یک هیأت مذهبی بلند پایه که تعدادی از رهبران طالب از جمله شاگردان آنها به شمار می روند، و ادار ساختن نظام ملاسالار به خواستهای دولت پاکستان آنها در "نوک ناوه" کنفرانس تاشکند می باشد.

تا جایی که واقعیت ها بین دو کشور افغانستان و پاکستان و نظام های حاکم در آنها بازتاب می یابد، دیده می شود که هریک از طرفین "ناخن افگار" طرف مقابل را خوب می شناسد و از همین رو می کوشد در موقع لازم و در نوک ناوه، آن ناخن افگار را فشار دهد.

طالب و نظام ملاسالار در کل در چند زمینه می توانند بر نقاط ضعف دولت پاکستان به مثابه ناخن افگار آن کشور فشار وارد نمایند. از جمله نارضایتی های اقوام پشتون و بلوچ، ریاکاری دولت پاکستان در زمینه اسلام نمائی، تماس بسیار

نزدیک طالب با تمام جریانات مذهبی پاکستان، حرکات مسلحانه ضد دولت پاکستان و نقش مؤثر در مافیای مواد مخدر، ممانعت و یا سنگ اندازی از انتقال کالاهای پاکستان از مسیر افغانستان به آسیای میانه و ... نکاتی اند که به طالب و نظام ملاسالار اجازه و امکان می دهند، تا در صورت لزوم بر دولت پاکستان فشار وارد نمایند.

در حالی که دولت پاکستان ابزار و ناخن های افکار بیشتری از طالب را می تواند تحت فشار قرار دهد. یعنی نه تنها در مناسبات داخلی نفوذ تا مغز استخوان "آی. اس. آی." در بین طالب و حتا مخالفانش این امکان را به پاکستان می دهد که هر لحظه آتش یک درگیری جدید علیه طالب را روشن نماید بلکه از لحاظ اقتصادی نیازمندی های بی حد و حصر مردم افغانستان که در باتلاق فقر، تندگستی و بیکاری دست و پای می زنند و نظام ملاسالار حتا کمکهای بین المللی را نمی تواند بدون مساعدت دولت پاکستان جذب نماید و نقش تعیین کننده دولت پاکستان در تمام سکتور های اقتصادی افغانستان، امکان وارد کردن فشار از جانب پاکستان را فزونی می بخشد؛ بلکه در زمینه بین المللی نیز، عدم شناسایی بالقوه نظام ملاسالار آن نقطه افکاری است که به دولت پاکستان امکان می دهد، تا جهت تحقق خواستههایش بر نظام ملاسالار فشار وارد نماید.

۳- با در نظر داشت نکاتی که تذکار یافت، آمدن مفتی های مفتخور، در آستانه کنفرانس تاشکند، مطمئناً صرف به منظور مذاکره در باب مشکل طالب پاکستانی با دولت آن کشور نیست بلکه غرض از آمدن چنین هیأتی با هزار و عده و وعید به احتمال اغلب چیزی دیگریست که در آینده روشن خواهد شد.

در خبرهای سرچوک، گفته می شود که طالب حاضر شده است در عوض شناسایی رسمی از جانب پاکستان، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، امریکا و تعدادی از شرکای جنایاتش، منطقه واخان و پامیر ها را به دولت پاکستان بالفعل ببخشد تا آنها از آن مسیر خود مستقلانه و بدون اطلاع طالب به صدور تروریسم به تاجیکستان و بقیه کشور های آسیای میانه مبادرت بورزند.

هموطنان گرامی!

این بار اول نیست که اشغالگران به مثابه پیش شرط خروج و عدم مداخله، بریدن واخان و پامیر را از پیکر کشور طرح می نمایند یعنی همه به خاطر داریم که چنین زرمه هائی در زمان اشغال افغانستان به وسیله شوروی متوفا نیز شنیده می شد، شنیده شدن عین زرمه از طرف دیگر نیز نمی تواند بدون بحث های پشت پرده به سرچوک رسیده باشد.

هموطنان گرامی!

این وطن و وجب به وجب آن از ماست نه طالب و نه هیچ نیرو، فرد و یا حاکمیتی حق ندارند با آن معامله نمایند، باید آماده باشیم که در صورت بلند شدن این زرمه ها، تا پای آخرین نبرد با طالب و حامیانش پیش برویم.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**